
ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 
ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
«ХАРКІВСЬКЕ ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ СФЕРИ ПОСЛУГ» 

 
Код ЄДРПОУ 03063113 

 
 

НАКАЗ 
 

02.01.2025 м. Харків № 7    
 
Про затвердження Плану заходів щодо  
запобігання корупційним правопорушенням  
та правопорушенням, пов’язаним з корупцією,  
іншим порушенням Закону України  
«Про запобігання корупції» у ДПТНЗ 
«Харківське вище професійне училище 
сфери послуг» на 2025 рік 
 
 

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», Типового положення 
про уповноважений підрозділ (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення 
корупції, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції 
від 27.05.2021 №277/21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.07.2021 за 
№914/36536, рішення виконавчого комітету Харківської міської ради від 20.12.2023 
№681 «Про затвердження Заходів щодо запобігання корупційним правопорушенням та 
правопорушенням, пов’язаним з корупцією», з метою підвищення ефективності 
здійснення заходів щодо запобігання та виявлення корупції 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити План заходів щодо запобігання та виявлення корупції в школі на 2025 
рік (Додаток 1). 

2. Заступнику директора  з навчально-виховної роботи Риті КАРПЕНКО: 
2.1.Забезпечити неухильне виконання Плану заходів щодо запобігання та 

виявлення корупції в школі на 2025 рік. 
Протягом 2025 року 

 
2.2.Заступнику директора  з навчально-виховної роботи Риті КАРПЕНКО: 

забезпечити виконання антикорупційного законодавства. 
2.3.Повідомляти директорові закладу освіти та вживати відповідних заходів, 
передбачених чинним законодавством, у разі виявлення корупційного 
правопорушення. 

У разі необхідності 
 

       2.4.Уживати заходів щодо недопущення виникнення конфлікту інтересів під час 
прийняття на роботу, звільнення з роботи, застосування заохочень, дисциплінарних 



стягнень, надання вказівок, доручень, контролю за їх виконанням, проведення атестації 
педагогічних працівників, розподілу педагогічного навантаження тощо. 

Постійно 
 

     2.5.Систематично оприлюднювати на сайті закладу освіти дані про надходження та 
витрати позабюджетних коштів. 

Щомісяця 
 

   2.6. Проводити відповідну роз’яснювальну роботу серед громадськості щодо заборони 
примусового стягнення коштів з батьків у вигляді благодійних внесків. 

Постійно 
 
  2.7.Не допускати порушення встановлених законом обмежень щодо використання 
службових повноважень та пов’язаних з цим можливостей одержання неправомірної 
вигоди чи прийняття пропозиції такої вигоди для себе чи інших осіб. 

Постійно 
 

 2.8.Не допускати порушення встановлених законом обмежень щодо дарунків, пожертв. 
Постійно 

 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор                                             Лариса  МАТВІЙЧУК 
 

Юрисконсульт: 
__________ Ксенія ГУРТОВА 
________ 
З наказом ознайомлена: 
_________ Рита КАРПЕНКО 
________ 
 
Карпенко 068-886-18-74 

 
 

 

 

 

 

 



Додаток 1 
до Наказу № 7 від 02.01.2025  

 
ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор ДПТНЗ  
«Харківське вище професійне училище сфери послуг» 

_______________________Лариса МАТВІЙЧУК 
 

                                                                                                                                 
 ПЛАН 

антикорупційних заходів на 2025 рік 
№з/п Назва заходу Відповідальні за виконання Терміни виконання 

І. Заходи щодо організації виконання актів та доручень органів виконавчої влади 
1 Розробити план антикорупційних заходів на 2025 рік. Затвердити його у 

Директора ДПТНЗ ХВПУСП 
Уповноважена особа за дотриманням 

антикорупційного законодавства 
до 25 грудня 2024 

2 
Забезпечити ознайомлення з антикорупційним законодавством усіх працівників 
освітнього закладу, які відповідно  до Закону України «Про запобігання 
корупції» визначені суб’єктами відповідальності за корупційні правопорушення 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 

Грудень 2024 -
Січень 2025 

3 
Ознайомлення заступників директора, старшого майстра, головного бухгалтера 
з вимогами, обмеженнями та заборонами, встановленим Законом України «Про 
запобігання корупції» 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Грудень 2024 

4 Підготовка, забезпечення та контроль за здійсненням заходів щодо запобігання 
корупції  

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Протягом року  
 

5 Участь в інформаційному забезпеченні здійснення заходів щодо запобігання 
корупції  

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Протягом року  
(у міру потреби)  

ІІ. Проведення роз’яснювальної роботи та забезпечення обізнаності працівників з нормами антикорупційного законодавства 

1 
Надання працівникам методичної та консультаційної допомоги з питань 
дотримання вимог антикорупційного законодавства  
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Протягом року  
 

2 

Проведення організаційної та роз'яснювальної роботи серед працівників із 
запобігання корупції, роз’яснення працівникам обов’язків передбачених 
статтею 61  Закону України «Про запобігання корупції» 
 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 

Протягом року  
 



3 
Надання індивідуальних консультацій працівникам з питань застосування норм 
Закону України «Про запобігання корупції» 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Протягом року  
 

4 
Систематично знайомити працівників освітнього закладу з інформацією щодо 
змін в антикорупційному законодавстві 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 

Протягом року  
(у міру  
необхідності)  

5 
Організовувати проведення лекцій, семінарів з питань запобігання і протидії 
корупції для співробітників освітнього закладу ( в режимі онлайн) 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

 
Протягом року  
 

ІІІ. Здійснення розгляду повідомлень про корупцію 

1 

Забезпечення отримання повідомлень відповідальною особою на спеціальну 
телефонну лінію та через Єдиний портал повідомлень викривачів. 
( Журнал обліку звернень з питань дотримання антикорупційного 
законодавства.) 
 

Відповідальної особи за дотримання 
повідомлень на спеціальну 
телефонну лінію 

Протягом року  
 
  

2 

Оприлюднення відомостей про можливість подання повідомлень на спеціальну 
телефонну лінію та через Єдиний портал повідомлень викривачів на веб-сайті 
освітнього закладу та у вільних для огляду працівниками та відвідувачами 
місцях 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Січень 2025 

3 
Розгляд повідомлень в порядку, встановленому  Законом України «Про 
запобігання корупції» 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Протягом року  
 

4 

Інформування працівників про канали повідомлення, про встановлені  Законом 
України «Про запобігання корупції» права та гарантії викривача (на сайті 
училища в розділі «Антикорупційна діяльність») 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Січень 2025 

5 

Ведення обліку працівників освітнього закладу, притягнених до 
відповідальності за вчинення корупційних правопорушень.  
( Журнал обліку працівників, притягнутих до відповідальності за вчинення 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень.) 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Постійно 

6 
Забезпечення захисту трудових прав викривача, його близьких осіб, 
передбачених  Законом України «Про запобігання корупції» 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

Постійно  
 



7 

Забезпечення контролю за дотриманням підлеглими працівниками вимог 
законів України ”Про запобігання корупції”, ”Про правила етичної поведінки” 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

 
 
 
 
 

Постійно  
 

ІV. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів 

1 

Повідомляти про виникнення реального чи потенційного конфлікту інтересів 
безпосереднього керівника або керівника органу, до повноважень якого 
належить звільнення з посади. (ст. 28 Закону України «Про запобігання 
корупції») 
 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 
законодавства 

Постійно  
 

2 

Не вчиняти дій та не приймати рішень в умовах реального конфлікту інтересів. 
(ст. 39 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 28 Закону 
України «Про запобігання корупції»)  
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

 

Постійно  
 

3 

Забезпечити дотримання посадовими особами закладу освіти педагогічної 
етики. (ст. 54 Закону України «Про освіту», ст. 37, 38 Закону України «Про 
запобігання корупції») 
 

Працівники освітнього закладу Постійно  
 

4 

Дотримуватись вимог політичної нейтральності, уникати демонстрації у будь-
якому вигляді власних політичних переконань або поглядів, не використовувати 
службові повноваження в інтересах політичних партій чи їх осередків або 
окремих політиків. (ст. 31 Закону України «Про освіту», ст. 40 Закону України 
«Про запобігання корупції») 
 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 

Постійно  
 

5 
Своєчасність застосування заходів врегулювання конфлікту інтересів. 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

 

Постійно  
 

6 

Не розголошувати та не використовувати в інший спосіб конфіденційну та іншу 
інформацію з обмеженим доступом, яка стала відома у зв’язку з виконанням 
своїх службових повноважень та професійних обов’язків, в тому числі про 
випадки булінгу (цькування) в закладі освіти. ( ст. 30 Закону України «Про 
освіту», ст. 43 Закону України «Про запобігання корупції») 
 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 

Постійно  
 



7 

З’ясування наявності/відсутності позаслужбових стосунків з працівниками при 
призначенні посади заступників директора, головного бухгалтера. 
Повідомлення про наявність таких стосунків відповідальну особу. 
 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

 

Постійно  
 

8 

З’ясування наявності корпоративних прав у осіб, призначених на посади 
суб’єктів Закону з метою забезпечення дотримання вимог ст. 36 Закону України 
«Про запобігання корупції») 
 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 
 
 
 

Постійно  
 

V. Взаємодія з громадськістю з реалізації державної антикорупційної політики 

1 

Забезпечити відкритість і прозорість діяльності закладу освіти шляхом 
оприлюднення та своєчасного оновлення публічної інформації на веб-сайті 
училища, щодо звітної інформації про використання грошових коштів, 
отриманих від розпорядників бюджету, благодійників через спеціальні рахунки 
у банках чи інших фінансових установах. (ст. 30 Закону України «Про освіту», 
ст. 37, 38 Закону України «Про повну загальну середню освіту», ст. 60 Закону 
України «Про запобігання корупції») 

Адміністрація, уповноважена особа 
за дотриманням антикорупційного 

законодавства 

Протягом року  
 

2 
Забезпечити висвітлення інформації про стан та результати роботи щодо 
боротьби з корупцією та попередження корупційних правопорушень на веб-
сайті освітнього закладу в розділі «Антикорупційна діяльність» 

Уповноважена особа за дотриманням 
антикорупційного законодавства 

 

Протягом року  
 

 
 
Уповноважена особа за дотриманням  
антикорупційного законодавства                                                                                       Рита КАРПЕНКО 
 
 

 

 

 

 


	НАКАЗУЮ:

